UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /SXD-T.Tr

V/v thực hiện Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng

       Nam Định, ngày       tháng 8 năm 2020

        n   ửi:

- UBND tỉn  Nam Định;

          - Các Sở, Ban, ngành tỉn  Nam Định;

          - UBND các huyện, thành phố Nam Định;

          - P òn  côn  t ươn  các  uyện, Phòng quản lý đô t ị thành phố

           Nam Định;

          - Các Ban quản lý dự án;

          - Các doanh nghiệp hoạt động xây dựn  trên địa bàn tỉn  Nam Định.

Ngày 17/6/2020, Quốc hội đã ban  àn  Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13. Tại Khoản 2, Điều 3 có

nội dung các quy địn  sau đây có  iệu lực thi hành kể từ n ày 15 t án  8 năm

2020 gồm:

a) Quy địn  tại K oản 13, Điều 1 về t ẩm quyền t ẩm địn  Báo cáo kin  tế

- kỹ t uật đầu tư xây dựn  của n ười quyết địn  đầu tư;

b) Quy địn  tại K oản 30, Điều 1 về miễn  iấy p ép xây dựn  đối với côn

trìn  xây dựn  đã được cơ quan c uyên môn về xây dựn  t ôn  báo kết quả t ẩm

địn  t iết kế xây dựn  triển k ai sau t iết kế cơ sở đủ điều kiện p ê duyệt t iết kế

xây dựn ;

c) Quy địn  tại K oản 37, Điều 1 về bãi bỏ t ẩm quyền của Bộ Xây dựn

và  iao Ủy ban n ân dân cấp tỉn  cấp  iấy p ép xây dựn  đối với côn  trìn  xây

dựn  cấp đặc biệt;

d) Quy địn  tại điểm d và điểm đ k oản 3 Điều 3 cụ t ể:

- Điểm d: “Côn  trìn  xây dựn  đã được cơ quan c uyên môn về xây dựn

t ẩm địn  t iết kế xây dựn  triển k ai sau t iết kế cơ sở trước n ày 15 t án  8

năm 2020 có yêu cầu cấp  iấy p ép xây dựn  t eo quy địn  của Luật Xây dựn

số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sun  một số điều t eo Luật số

03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 40/2019/QH14 t ì tiếp tục t ực

 iện cấp  iấy p ép xây dựn  t eo quy địn ”;

Điểm đ: “Côn  trìn  xây dựn  có yêu cầu t ực  iện t ẩm địn , t ẩm địn

điều c ỉn  t iết kế xây dựn  triển k ai sau t iết kế cơ sở tại cơ quan c uyên môn

về xây dựn  kể từ n ày 15 t án  8 năm 2020 đến n ày 31 t án  12 năm 2020, cơ

quan c uyên môn về xây dựn  k i t ực  iện t ẩm địn  có trác  n iệm p ối  ợp

với cơ quan quản lý n à nước về xây dựn  tại địa p ươn  rà soát, đán   iá việc

đáp ứn  các điều kiện về cấp  iấy p ép xây dựn  t eo quy địn  của Luật Xây

dựn  số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sun  một số điều t eo Luật số

03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 40/2019/QH14 để miễn  iấy

p ép xây dựn  t eo quy địn  tại k oản 30 Điều 1 của Luật này; trườn   ợp đã

được cấp  iấy p ép xây dựn  t ì k ôn  p ải t ực  iện điều c ỉn   iấy p ép xây

dựn ”

Thực hiện chức năn  nhiệm vụ UBND tỉnh giao, Sở Xây dựn  đề nghị

UBND tỉnh chỉ đạo và các cơ quan, tổ chức cá nhân hoạt động xây dựn  trên địa

bàn tỉnh nghiên cứu và thực hiện.

Sở Xây dựng Nam Định trân trọng./.

Nơi nhận:

- N ư trên;

- Ban GĐ Sở;

- Các p òn , đơn vị thuộc Sở;

- Cổn  TTĐT Sở;

- Lưu: VT, T.Tr.

GIÁM ĐỐC

              Vũ Văn Hưng

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-04T13:25:49+0700
	Nam Định
	Nguyễn Như Vịnh<nguyennhuvinh.sxd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-04T17:28:49+0700
	Nam Định
	Vũ Văn Hưng<vuvanhung.sxd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-05T08:12:49+0700
	Nam Định
	Sở Xây dựng<soxd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-05T08:12:59+0700
	Nam Định
	Sở Xây dựng<soxd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-05T08:13:12+0700
	Nam Định
	Sở Xây dựng<soxd@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!